
令和４年１１⽉４⽇

保護者 様

あさぎり町⽴あさぎり中学校
校⻑ ⽚⼭ 源次

あさぎり町⽴あさぎり中学校「⽂化祭」の開催について（お知らせ）

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いた
します。

⽇頃より、本校教育に対しご⽀援、ご協⼒を賜り誠にありがとうございます。
さて、⽂化祭スローガン「輪〜皆でつくる⼤傑作〜」を掲げ、令和４年度あさ

ぎり中学校「⽂化祭」を１１⽉１３⽇（⽇）に開催いたします。当初、新型コロ
ナウイルス感染が減少傾向にあり、⽣徒の学びの姿、教育活動の⼤切な発表の場
として、所属学年のみの鑑賞機会を設けることで進めていましたが、急激な増加
傾向がみられる新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、⽣徒の安全を最優先とし、
今年度も昨年同様、無観客で開催することといたします。楽しみにされていた保
護者の⽅もおられると思いますが、ご理解とご協⼒をお願いいたします。

なお、⽂化祭後になりますが、⽂化祭の様子が少しでも伝わる画像・動画等を
保護者の⽅々に視聴していただけるよう、各学年部で検討しております。

記

１ ⽇ 時 令和４年１１⽉１３⽇（⽇） ８︓２０〜１２︓００

２ 場 所 あさぎり中学校体育館他

３ 参加者 本校⽣徒及び本校職員（保護者の観覧はできません）

４ その他 １１⽉１２⽇（土）、１３⽇（⽇）は弁当持参となります。
※１３⽇（⽇）当⽇は、⽚付けを⾏うため、⽣徒完全下校は１５時となります。

【お問い合わせ】
あさぎり町⽴あさぎり中学校

教頭 ⼭本 祥博
TEL︓４７－００１０


